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Guia de Contactos Juridicos — Politicos
Julio 2010

Con el afan de contribuir al fortalecimiento de los mecanismos de
participacion ciudadana a través del acceso a la informacion
publica, el Centro de Estudios Judiciales del Paraguay a través de
su area de Justicia y Politica presenta la guia de contactos
Juridicos — Politicos del Paraguay, donde la intencion de este
material es contribuir con datos acerca de las instituciones de
nuestro pais, sus autoridades e informacion de contacto, a los
efectos de posibilitar al ciudadano una mayor facilidad y sencillez
a la hora de obtener informacion.

El acceso a la informacién publica es una de las principales
herramientas que la ciudadania puede llegar a tener como aliada
en todos los procesos relacionados al interés del ciudadano con el
estado, en ella nace la posibilidad de saber, analizar, comparar,
cuestionar y entender cémo se manejan nuestras instituciones,
como nos representan y por sobre todo lo mas importante que es
tener un real acceso a informacién objetiva, pura y confiable
sobre el desarrollo de las actividades de nuestro pais, estado o
nacion de acuerdo al interés del ciudadano en temas especificos.
La participacion ciudadana es clave a la hora de influir en
objetivos de interés general, que busquen el bien de la sociedad,
no solo el interés personal.

En base a la participacion de una ciudadania informada buscamos
fortalecer la eficiencia de las instituciones publicas, que brinden
respuestas rapidas a las necesidades de la poblacion, interaccién
efectiva entre la sociedad civil y nuestros representantes, entre
otras cosas.

El Cej con esto busca crear mecanismos de participacion gue
posibiliten incidencia y control en las politicas publicas, como asi
también fortalecer la transparencia y fiscalizacion del estado
desde el punto positivo.

El material fue elaborado a través de una investigacion y
compilacion de diversas fuentes de informacion, realizada por
miembros del staff del CEJ.
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Fernando Lugo Méndez,
Presidente de la Republica
del Paraguay

Palacio de Gobierno

El Paraguayo Independiente
entre Ayolas y O'leary.

Central telefonica 4140 000 (RA)
web site: www.presidencia.gov.py
e-mail:
webmaster@presidencia.gov.py

Secretﬂ{ia General

Miguel Angel Lépez Perito (Lic.)
Ministro, Secretario General y Jefe
del Gabinete Civil de la
Presidencia de la Republica

Tel. 4140 288, fax 4140 310

Secretaria Privada

Daniel Nunez

Secretario Privado del Senor
Presidente

Miguel Rojas

Secretario Privado del Senor
Presidente

Tel. 4140 000 - 4140 212

Ricardo Maldonado
Secretario Privado del Senor
Presidente

Telf. 4140212

F
Edecanes del Senor Presidente™
Edecan Militar
Cnel. DEM Oscar Alfredo Cuencag™
Rotela
Tel. 4140 208

Edecan Aeronautico

Gabinete Militar

Gral. Brig. Felipe Benicio
Melgarejo Recalde

Ministro, Jefe del Gabinete Militar
de la Presidencia de la Republica
Tel. 4140 210, fax 4140 275

Cnel DEM Fernando Noldin
Romero
Tel. 4140 206

Edecan Naval
Cap. Nav. DEM Hugo Milciades

Scolari Pagliaro
Tel. 4140 206

Asesoria Juridica
Emilio Camacho
Ministro, Asesor Juridico
Palacio de Gobierno.

Tel. 4140 364

‘n-'-

i _—
Asesoria en el Area de las v
Relaciones Internacionales

Hugo Ruiz Diaz

Ministro, Asesor de las Relaciones
Internacionales

Palacio de Gobierno.

Tel. 4140 000

Asesoria Politica

Evelio Ferniandez Arévalos
Ministro, Asesor Politico.
Palacio de Gobierno.

Tel.: 4140 000

e
Asesoria Internacional
del Senor Presidente ‘.-..

Alejandro Hamed
Ministro, Asesor Internacional
Tel.: 4140 000 i
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i SECRETARIAS DE LA PRESIDENCIA DE LA RCA.
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"SECRETARIA TECNICA DE PLANI-
FICACION DEL DESARROLLO
~*ECONOMICO Y SOCIAL
Estrella 505 e/14 de Mayo
Tel. 448 074/450422 / 496124,
fax: 496 510 - www.stp.gov.py

Bernardo Esquivel Vaesken
Ministro, Secretario Ejecutivo

SECRETARIA DE LA MUJER
Edif. Ayfra piso 13

Tel. 450036/8 - 498 220,
fax 450041/491811
WWW.mujer.gov.py

~Gloria Rubin
Ministra, Secretaria Ejecutiva

_———
RECRETARIA NACIONAL DE
TURISMO (SENATUR)
“®Palma y Alberdi
Tel. 441530/451998/450966,
fax 491230
www.senatur.gov.py

Liz Rosanna Cramer Campos
Ministra, Secretaria Ejecutiva

SECRETARIA NACIONAL
ANTIDROGAS (SENAD)

Avda. Fdo. De la Mora 2998 e/ de
la Victona

Tel 202672/9, fax 204119
www.senad.gov.py

=9

Cesar Aquino (Crio. (R))
—= Ministro, Secretario Ejecutivo,

=

SECRETARIA DE ACCION
SOCIAL (SAS)

Pte. Franco esq. Ayolas. Edificio
Ayftra, piso 1,2, y 3 Bloque AyB
Tel. 496799/498910/447889

WWW.Sa5.gOov. py
e-mail: secresas(@sas.gov.py

Pablino Caceres
Ministro, Secretano Ejecutivo

SECRETARIA DEL

AMBIENTE (SEAM)

Avda. Madam Lynch 3500 y
Reservista de la Guerra del Chaco.
Tel. 615803/4, fax 615807
(615813 Lic. Ana Pin, Directora de
Parques Nacionales)
www.seam.gov.py

Oscar Rivas (Arq.)
Ministro, Secretario Ejecutivo

SECRETARIA DE

LA FUNCION PUBLICA
Constitucion 422 y 25 de mayo.
Tel. 492109/497308,

fax 451925/6 - www.sfp.gov.py
e-mail: sfp@sfp@gov.py

Lilian Soto (Dra. Méd.)
Ministra, Secretana Ejecutiva.

SECRETARIA NACIONAL DE

LA NINEZ Y LA ADOLESCENCIA
Mcal. Lopez 1549 ¢/ Pitiantuta
Tel. 207164/207160 fax: 207.163
WWW.SNNa.gov.py

Liz Torres
Ministra, Secretaria Ejecutiva

Nd3d ¥1 34 VION3AIS3dd V1 30 SYIHVYL3IHO3S

1 vong



{ SECRETARIAS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

- -
SECRETARIAS DE LA PRESIDENCIA DE LA RCA. T

SECRETARIA DE DESARROLLO
PARA REPATRIADOS Y

REFUGIADOS CONNACIONALES

Antequera 860 e/Manuel
Dominguez y Fulgencio R.
Moreno.

Tel. 449329/449345, fax 442084,
Central. Tel. 498297/448767,
Administracion 492654
www.repatriados.gov.py

e-mail: contactos@repratiados.gov.py

Elias Samuel Lugo Gaona
Ministro, Secretario Ejecutivo

SECRETARIA NACIONAL DE
DEPORTES

Avda. Dr. Eusebio Ayala Km. 4
Tel. 520672/3, fax 520-671.

la Secretaria de Emergencia -
Macional

Gladis Cardozo
Secretaria Ejecutiva de
Emergencia Nacional

SECRETARIA NACIONAL DE
CULTURA

Mcal. Estigarribia ef Estados
Unidos

Tel. 230.001 telefax: 228 0201

Luis Manuel Escobar Argana

(Ticio)

Ministro, Secretario Ejecutivo de

la Secretaria Nacional de Cultura @™

SECRETARIA DE INFORMACION _

www.snd.gov.py

Paulo Bernardo Reichardt
Ministro, Secretario Nacional

Y COMUNICACION PARA EL v

DESARROLLO

Oliva y Ayolas. Edificio Capital
Tel. 449 113
www.ipparaguay.com.py

SECRETARIA DE EMERGENCIA

NACIONAL (SEN)

Augusto Dos Santos

Fulgencio R. Moreno y Parapiti Ministro, Secretario Ejecutivo

Tel. 440997 fax: 443 647
WWW.SEN.gOoV. py

Camilo Soares (Lic. Soc.)

Roque Gonzalez
Secretario Adjunto de

Informacion y Comunicacion para

Ministro, Secretario Ejecutivo de el Desarrollo

Portal web de informacion sobre autoridades
nacionales y candidatos a serlo donde se
difunde informacion, nolicias y datos de interes
gue puedan ayudar al ciudadano a conocer
mas y tambien dotarle de una herramienta a

Iravés de la cual pueda expresar su voz.
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DIRECCIONES DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

%r'reccfdn General del

Ceremonial del Estado
—*wJFalacio de Gobierno

Tel.4140 220 Fax 4140 315

Embajadora Auda Roig de

Reichardt

Directora General

Direccion General de
Administracion y Finanzas
Palacio de Gobierno

Tel. 4140225 / 4140280
Rafael M. Ayala Anasco
Ministro, Director General de
Administracion y Finanzas

uditoria General
Iberdi 972 ¢/ Manduvira Tef:
493.171/7
“*"Wlberto Cabrera

Auditor General

-
‘br‘re-:cfc’-n de Informacion
Presidencial
Palacio de Gobierno.
Tel.: 4140218
Rubén Penayo
Director General

Direccion de Lucha contra la
Pobreza

Oleary ¢/ Estrella Edificio Prapiti 2
piso Ofic. 216

Tel. 450.137, 490.936

Luis Galeano Romero

Director General

Procuraduria General de la
—’iepuhﬁca
osé Berges 1007 ¢/ Peru

—*J

Tel. 2150347

Dr. Abog. José Enrique Garcia
Avalos

Procurador General

Escribania Mayor de Gobierno
Avda. Colén 1163 e/lejui e
Ygatimi

Tel. 423116 /17, 447695, fax
481773

Justo German Denis

Escribano Mayor de Gobierno
interino

Direccion General de
Estadisticas, Encuestas y Censos
Naciones Unidas y Saavedra,
Fernando de la Mora, Zona Norte
Tel 205424, fax 205 308
www.dgeec.gov.py

Zulma So0sa de Servin

Directora General

Secretaria de Prevencion de
Lavado de Dinero (SEPRELAD)
Chile 753 efHumaita y Haedo,
Edificio Centro Financiero, Planta
baja

Tel 452846, 440 287 fax 452412
www.seprelad.gov.py

Oscar Boidanich (Lic.)

Director General

Defensoria del Pueblo

Ygatimi esq. O leary.

Tel. 452602/5, 452601, 452600
www.defensoriadelpueblo.gov.py
Manuel Maria Paez Monges
(Abg. y Lic. His.)

Defensor del Pueblo.
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DIRECCIONES DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

‘.-l-

Consejo Nacional de Ciencia y
Tecnologia (CONACYT)

Procer Manano Antonio Molas
122 y Mcal Lépez, 1er piso

Tel. 864952/3, 665096
www.conacyt.gov.py

Juan Carlos Rolon Gadea (Dr.)
Presidente.

Unidad Técnica de

Modernizacion de la
Administracion Publica
Edificio Curupayty 2 Planta Baja
Mcal. Estigarribia 1340 ¢/
Curupayty

Tel. 217-9000 Fax 225-671
www.utmap.gov.py

Roberto Fernandez Schroeder
(Ing.)

Coordinador Ejecutivo

VICEPRESIDENCIA

DE LA REPUBLICA

Presidente Franco esq. O Leary
Tel. 45714011, fax 442271
www.vicepresidencia.gov.py
Federico Franco (Dr. Med.)
Vice Presidente

COMANDO EN JEFE DE

LAS FUERZAS ARMADAS
Senor Fernando Lugo Méndez
Presidente de la Republica y
Comandante en Jefe de las
Fuerzas Armadas de la Nacion
Avda. Mcal. Lopez y Vice Pdte.
Sanchez

Tel 228050, 228057

COMANDO DE LAS FUERZAS
MILITARES
Edificio del Comando en Jefe de

.
las Fuerzas Armadas, Planta I::raja"
Tel. 206180/6, fax 214555
www.fuerzasmilitares.mil.py
Gral. Brig. Juan Oscar
Velazquez Castillo
Comandante

*4-

COMANDO DE LA ARMADA
Presidente Franco y Hernandarias
Tel 497980, fax 491228
www.armadaparaguaya.mil.py
Calte. Egberto Orue Benegas
Comandante

COMANDO DEL EJERCITO

Campo Grande.,

Tel 294600, Ayudantia EQEESHZ'.-.
296920, fax 293811, 296290
www.ejercito.mil. py

Gral. Brig. Bartolomé Pineda “'—'
Comandante

"
COMANDO DE LA FUERZA

AEREA

Ruta Gral. Aquino, Km. 12, Nu
Guazu

Central Tel, 672850/3, 280620,
Fax 671435
www.fuerzaaerea.mil.py

Gral. Brig. Aeronautico Hugo
Aranda

Comandante interino

Ayudantia General del
Comandante en Jefe

Mecal. Lopez y .Vicepresidente
Sanchez ™
Tel 228.051 fax 228.057

Cnel. DEM Angel Alcibiades .
Vallovera Antunez
Ayudante General 3 -
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WIUNISTERIO DEL INTERIOR
Chile y Manduvira

—*Jel 493 661 - fax: 450.027
www.mdi.gov.py
RAFAEL FILIZZOLA
Ministro del Interior

Viceministerio de Asuntos
Politicos

Chile y Manduvira

Tel 415.2000

Elvio Segovia

Vice Ministro de Asuntos Politicos

Viceministerio de Seguridad
Interna

—=$hile y Manduvira
Tel 415.2000 - fax 446.448

_.Sarmeln Caballero
ice Ministro de Seguridad Interna

~"™Direccion General de Migraciones
Dr. Eligio Ayala E/ Caballero
Tel 446 066, 442040
WWW.MIigraciones.gov.py
Julio Dario Benitez
Director General de Migraciones

POLICIA NACIONAL

El Paraguayo Independiente y
Chile

Central Tel 441355, 441778,

445108, 445303, 445304,

Justicia Joven WEB

CRIO. GRAL INSP. JOSE V.
GIMENEZ DURE
Comandante interino

Subcomandancia

Tel 449008, Ayudantia 441355
Crio. Gral. Insp. César Carrillo
Zarate

Subcomandante interino

Direccion General de Orden y
Seguridad

El Paraguayo Independiente y
Chile

Tel 441355

Crio. Ppal. DAEP. lidalino
Bianconi

Director General interino

Direccion General del Instituto
Superior de Educacion Policial
Campus de la Educacion
Policial, Nu Guazu, Lugque

Tel 670981

Crio. Gral. Insp. Ismael
Lezcano Valdez

Director General interino

Direccion General de Logistica
Avda. Eusebio Ayala e/ Bruno y
Morquios

Tel 204754
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FPrimera Comunidad wirtual del sector juridico, gdonde
los miembros interactlan entre s, Se conocen,
comparten experiencias, publican sus cvs a través de
la bolsa de trabajo, conocen mas acerca de lo que
ocurre diariamente en el sector difunden sus
iniciativas, pregcupaciones y actividades a través de

lasnoticias.  yaany cej.org. pyljusticiajoven
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Crio. Gral. Insp. Gaspar Ayala
Coronel
Director General interino

Direccion General de Bienestar
Policial

Ayala Velasquez ¢/ Avda.

Espana

Tel 203472, Protocolo 493815
Crio. Gral. Insp. S5antiago Silva
Moran

Director General interino

MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

Palma e/14 de Mayo

Tel 494593, Central 493872, fax
493910, 448553, 444567
protocolo

WWW. Mre.gov.py

HECTOR LACOGNATA

Ministro de Relaciones Exteriores
Canciller

Viceministerio de Relaciones
Exteriores

Palma e/14 de Mayo

Telefax. 493935

Jorge Lara Castro
Viceministro de Relaciones
Exteriores (Vicecanciller)

Viceministerio de Relaciones
Economicas e Integracion
Edificio Benigno Lopez Palma y 14
de Mayo

Tel. 494444, fax 441115

Manuel Maria Cacerez
Viceministro de Relaciones
Econdmicas e Integracion

e
Viceministerio de Administracifn’

y Asuntos Tecnicos

Palma e/14 de Mayo, Edificio
Benigno Lopez, 3 piso

Tel. 445939, fax 493910
Lilianne Lebrun Wenger
Viceministro de Administracion y
Asuntos Tecnicos

‘-ﬂ-

MINISTERIO DE HACIENDA
Chile 262 ¢/ Pte. Franco

Tel 4146004/440010/17, fax 448
283 - www.hacienda.gov.py
DIONISIO BORDA

Ministro de Hacienda

Viceministerio de Economia e "™
Integracion

Presidente Franco y Nuestra -
Senora de la Asuncion, Edificio v
Yvaga, piso 12

Tel. 490391

Manuel Caballero
Viceministro de Economia e
Integracion

*‘

Viceministerio de Tributacion
Yegros e/ Presidente Franco y El
Paraguayo Independiente. 4 piso
Tel. 4989247445593

Geronimo Bellasai

Viceministro de Tributacion

Viceministerio de
Administracion Financiera
Palma y Chile

Tel 447236/493849, fax 449069
Manuel Acosta Fereira -
Viceministro de Administracion ®
Financiera

o

“-



i MINISTERIOS DEL PODER EJECUTIVO
*AWI'SFERI‘G DE EDUCACION Tel 441036, central 451316,
Y CULTURA 447304

—*J 5 de Agosto n® 629 e/ gral Diazy www.mag.gov.py
Haedo. ENZO CARDOZO JIMENEZ
Tel 443 078, fax 443 919 Ministro de Agricultura y
WWW. Mec.gov.py Ganaderia
LUIS ALBERTO RIART MONTANER
Ministro de Educacion y Cultura Viceministerio de Ganaderia

Avda. Eusebio Ayala Km. 10 %

Viceministerio de Educacion y Tel 585212, fax 585211
Desarrollo Educativo Armin Hamann,
15 de Agosto n® 629 e/ gral Diazy  Viceministro de Ganaderia
Haedo. 4 piso. Tel 442 500
Héctor Valdez Ale Viceministerio de Agricultura
Viceministro de Educacion y Presidente Franco 475 ¢/14 de
Desarrollo Educativo Mayo

— Tel 441036, 451316,
Viceministerio de Educacion Fax 447473

ara la Gestion Educativa
5 de Agosto n® 629 e/ gral Diaz y
Haedo. Tel 443 078/ 442 500
—wpiana Carolina Serafini Fernandez
Viceministra de Educacion para la
Gestion Educativa

Viceministerio de Culto

Humaita 145 ¢/ Nuestra Sra. De la
Asuncion. Edificio Planeta, piso 14
Tel 452256/7

Hugo Britez

Viceministro de Culto

Viceministerio de la Juventud
Fulgencio R. Moreno 1040 ¢/ Brasil.
Tel 443.078

—=miarina Rodriguez
Viceministra de la Juventud

!JFNISTERFD DE AGRICULTURA Y
GANADERIA
—*wpresidente Franco 479

Andrés Wehrle Rivarola
Viceministro de Agricultura

Viceministerio de Sistema
Integrado de Gestion para el
desarrollo Agropecuario y Rural
(SIGEST)

Pa'i Pérez 737 ¢/ Herrera

Tel 207 987 - 223 591

Hugo Halley Merlo

Viceministro de SIGEST

SENAVE (SERVICIO NACIONAL
DE CALIDAD Y SANIDAD
VEGETAL Y DE SEMILLAS)
Humaita 145 entre
Independencia Nacional y Ntra.
Sra. De la Asuncién

Tel: 441.491 / 441.549
WWW.Senave.gov.py

Miguel Horacio Lovera
Presidente del SENAVE

1 OALLNDAM3 H34a0d 130 SOIYALSINIW
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MINISTERIOS DEL PODER EJECUTIVO

A

g MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Ruta 2 "Mcal. Estigarribia”, Km 1

5 Y COMUNICACIONES Tel 582145, 586270, 582691,

©| Olivay Alberd 582990 ¢

o Tel 4149717, central 4149000, fax  www.dinatran.gov.py

e | 4149606, gabinete 4149717 Clemente Sanabria

W www.mopc.gov.py Director Nacional

E Codigo Postal 1221
EFRAIN ALEGRE SASIAIN MINISTERIO DE DEFENSA

ﬂ Ministro de Obras Puablicas y NACIONAL

ﬂ Comunicaciones Mcal. Lopez y Vice Pte. Sanchez

= Telefax 214933, 210052

e | Viceministerio de Obras Publicas www.mdn.gov.py

E Oliva y Alberdi S. E. GRAL. EJTO. (R) LUIS

= Tel 4149000/4149350 BAREIRO SPAINI

E Andres Rivarola Casaccia Ministro de Defensa Nacional
Viceministro de Obras Publicas

AR Viceministerio de Defensa e

Viceministerio de Minas y Energia Nacional
Nagypiry y Los Rosales Mcal. Lopez y Vice Pte. 5anchez
Telefax 670956/672659 Tel 226943 N
Mercedes Canesse Gral Brig.(R) Cecilio Pérez Bordon
Viceministro de Minas y Energia Viceministro de Defensa Nacionalg™

Viceministerio de Administracion Consejo de la Defensa

y Finanzas Tel 213034/ 210407

Oliva y Alberdi - Tel 446872 Gral. Brig. (R) Luis Catalino Roig

Juan Félix Bogado Tatter Secretario Permanente

Viceministro de Administracion y

Finanzas MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
Y BIENESTAR SOCIAL

Direccion Nacional del Avda. Pettirossi y Brasil

Transporte (DINATRAN) Tel.204601/3,

Anteproyecto del Cédigo

de Organizacién Judicial
Fropuesta macro de reforma y reorganizacion del Poder
Judicial, elaborada por el Centro de Estudios Judiciales del
Paraguay. La misma se divide en tres partes; Jurisdiccional,
administrativa y Gobierno Judicial, pretende el fortalecimiento
de la independencia judicial, separacion de funciones
Administrativas y Jurisdicciones. reorganizacion de las &)
competencias, modernizacion de tribunales y carrera Judicial,
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MINISTERIOS DEL PODER EJECUTIVO

wax 206700, 214741
www.mspbs.gov.py

“~J SPERANZA MARTINEZ
Ministra de Salud Publica y
Bienestar Social

Viceministerio de Salud
Avda. Pettirossi y Brasil
Tel 207630

Edgar Giménez
Viceministro de Salud

Centro de Emergencias Médicas

“Profesor Dr. Manuel Giagni”.
General Santos y Teodoro S.
Mongelos

~=ijel 204-800 recepcion, 204-532
direccion

_ann Enrique Cayetano Bellasai

audo (Dr.)

Director

-~
MINISTERIO DE JUSTICIA
Y TRABAJO
Gaspar Rodriguez de Francia y
Estados Unidos
Tel 447010, 493209, fax 208469
www.mjt.gov.py

HUMBERTO BLASCO GAVILAN
Ministro de Justicia y Trabajo

Viceministerio de Trabajo y

Seguridad Social

Herrera y Paraguari, Edificio
~=%orfan

Telefax 498339

ﬁgaﬂll Mongelos

iceministro de Trabajo y
Seguridad Social

N

Viceministerio de Justicia
Herrera y Paraguari, Edificio
Corfan

Telefax 450519

Carlos Maria Aquino
Viceministro de Justicia

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y
COMERCIO

Mcal. Lopez e/Dr. Weiss y
Salaskin, Edificio del ex Banco
Union

Tel 6163000, fax 6163162
WWW.mic.gov.py

FRANCISCO JOSE RIVAS
ALMADA
Ministro de Industria y Comercio

Viceministerio de Industria
Tel 204638, 203597

Cantalicio Salvador Invernizzi
Otazu

Viceministro de Industria

Viceministerio de Comercio
Tel 227140-616 3000
Agustin Perdomo Ortiz
Viceministro de Comercio

Red de Inversiones y
Exportaciones (REDIEX)
Av. Mcal. Lopez 3333 ¢/ Dr.
Weiss

Tel: 665112/13 Fax 6163034
www.rediex.gov.py

Oscar Stark Robledo
Director General, Interino
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Juego didactico virtual sobre el Poder Judicial, a

los derechos fundamentales de los nifios y el wg

porque de la justicia. Comprende cuatro niveles e
(Conociendo las instancias del Poder Judicial, La

oruga de los Derechos, Rompecabezas de la

Justicia, Juego de la Memoria) donde los nifios

& L
pueden jugar solos o acompanados de una
persona que los guie. El software se encuentra -
disponible en la siguiente direccion
www.cej.org.py/games e
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~*SLCAMARA DE SENADORES
(2010-2011)
Tel 414.5000.

www. senado.gov.py

OSCAR GONZALEZ DAHER
SENADOR

Presidente de la Camara de
Senadores y del Congreso
Macional

Senador Roberto Acevedo
Quevedo
Vicepresidente 1°

——)

Senador Sixto Pereira Galeano

_“‘sv'icepreaidente 27

LIDERES Y VICELIDERES DE
~"BANCADA (AL 31/JULI09)

Asociacion Nacional
Republicana Partido Colorado
(ANR) (A)

Senador Martin Antonio Chiola,
Lider

Senador Silvio Alberto Ovelar,
Vice lider

Asociacion Nacional

Republicana Partido Colorado

(ANR) (B)

Senador Juan Dario Monges
—§pinola, Lider

Senador Hugo Esteban
_qjstigarribia Gutierrez, Vice lider

_‘J

Partido Uniﬂl:l MNacional de
Ciudadanos Eticos (PUNACE)

Senador Jorge Antonio Oviedo
Matto, Lider

Senador Herminio Chena Valdez,

Vice ider

Partido Patria Querida (PPQ)
Senador Miguel Carrizosa
Galiano, Lider

Senador Marcelo Alberto Diego
Duarte Manzoni, Vice lider

Partido Pais Solidario (PPS)
Senador Carlos Alberto Filizzola
Pallarés, Lider

Partido Liberal Radical
Autentico (PLRA)
Senador Ramon Gomez

Verlangier, Lider
Senador Zulma Ramona Gomez

Caceres, Vice lider

Partido Democrata Progresista
(PDP)

Senador Alberto Grillon
Conigliaro, Lider

Movimiento Popular Teko Joja
(MPT)
Senador Sixt Pereira Galeano

CAMARA DE DIPUTADOS
(2009-2010)

Tel: 414.4000.-
www.diputados.gov.py
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VICTOR BOGADO (ANR),
DIPUTADO NACIONAL

Presidente de la Camara de
Diputados

Diputado Nacional, Luis Carlos
Neuman (PLRA)
Vicepresidente 1°

Diputado Nacional, Ramona
Mendoza (PLRA)
Vicepresidente 2°

LIDERES Y VICELIDERES DE
BANCADA (AL 31/JUL/09)

Asociacion Nacional Republicana
Partido Colorado (ANR) (A)
Diputado Nacional, Victor Alcides
Bogado Gonzalez, Lider

Diputado Nacional, Luis Roberto
Gneiting Dichtiar, Vice lider

Asociacién Nacional Republicana
Partido Colorado (ANR) (B)
Diputado Nacional, Luis Alberto
Sarquis C., Lider

Diputado Nacional Atilio Penayo
Ortega, Vice lider

Partido Liberal Radical Autentico
(PLRA) (A)

Diputado Nacional, Luis Carlos
Neuman Irala, Lider

Justicia Pa}aé;ﬁya en Cifras

-
Diputado Nacional, Jorge Ramon®
Avalos Marino, Vice lider

s
Partido Liberal Radical
Autentico (PLRA) (B)
Diputado Macional, Salustiano
Salinas Montania, Lider
Diputado Nacional, César Garcete
Molinari, Vice lider

Partido Union Nacional de
Ciudadanos Eticos (PUNACE)
Diputado Nacional, Gustavo F.
Mussi Melgarejo, Lider

Diputado Nacional, Fabiola Elvira
Oviedo M., Vice lider

i
Partido Patria Querida (PPQ)
Diputado Nacional, Carlos -
Sebastian Acha M., Lider L
Diputado Nacional, Olga Ferreira

de Lopez, Vice lider ‘--

Movimiento Popular Teko Joja
(MPT)

Diputada Nacional Aida Robles
De Di Benedetto

Partido Democrata Progresista
(PDP)

Diputada Nacional, Desiree
Graciela Masi Jara, Lider

Material que compendia datos globales, generalesy ERTLESSE
particul snbmnmfmmﬂnnmemdamhs
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CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Palacio de Justicia, Testanova y de

la Conquista.
Teletax 480835
WWW.D|.QOV.PY - WWW.CS|.gOoV.pY

JOSE RAUL TORRES KIRMSER,
MINISTRO
Presidente de la Corte Suprema
de Justicia

Prof. Dr. Victor Manuel Nunez,
Ministro
Vicepresidente 1°

Prof. Dr. Sindulfo Blanco,
Ministro
Vicepresidente 2°

Prof. Dr. Antonio Fretes,
Ministro

Prof. Dr. Miguel Oscar Bajac
Albertini, Ministro

Prof. Dr. César Garay Zucolillo,
Ministro

Prof. Dra. Alicia Pucheta de
Correa, Ministra

MINISTERIO PUBLICO-FISCALIA
GENERAL DEL ESTADO

MNuestra Senora de la Asuncion
737 e/Haedo y Humaita
Tel. 4155100

www.ministeriopublico.gov.py

Dr. Rubén Candia Amarilla
Fiscal General del Estado

-~
TRIBUNAL SUPERIOR v

DE JUSTICIA ELECTORAL
Avda. Eusebio Ayala esq. Santa g*™

Cruz de la Sierra
Tel 6180000

www.tsje.gov.py

DR. JUAN MANUEL MORALES
SOLER

Presidente del Tribunal Superior
de Justicia Electoral

Dr. Alberto Ramirez
Zambonini
Vicepresidenta

Dr. Blas Nery Fleitas

.
Miembro E
CONSEJO DE LA e
MAGISTRATURA
Avda. Mcal Lopéz 410 esq. Pai
Perez v

Tel 227267
WwWw.ej.org.py

CRISTOBAL SANCHEZ
Presidente

Dr. Victor Manuel Nunez,
Vicepresidente

Miembros titulares del

Consejo de la Magistratura

Dr. Ennigue Bacchetta Chinani

Dr. Raul Battilana Nigra

Abog. José Maria Cabral Alcaraz g™
Abog. Miguel Abdon Saguier

Abog. Cristobal 5anchez s
Abog. Estela Virginia Kobs

Abog. Hugo Velazquez

o
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%URADD DE ENJUICIAMIENTO DE Escuela Judicial
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MAGISTRADOS

~"PRESIDENTE

DR. ENRIQUE BACHETTA
Telef.: 559.572 / 4 -0981-402.059

VICEPRESIDENTE

DR. SINDULFO BLANCO, Ministro
Tel. 424.880 Cel. 0971-127.072
0981-491707

ABOG. ESTELA VIRGINIA KOES
Telef.: 0971-205.309

RAUL TORRES KIMSER
Telef.: 424.584 - 0981-401.251

RGE ANTONIO OVIEDO MATTO
MIGUEL ANGEL GONZALEZ ERICO
JORGE AVALOS MARINO

ESAR LOPEZ BENITEZ
DTOR ADMINISTRATIVO: LIC.

~a HUGO HERNAN ORTIZ

elef.: 440.710/12 - 443.389 -
442.662

Justicia joven Periédico

Periodico mensual de caracter gratuito del sector
=) Jjuridico universitario con informacion actual sobre
el sistema de justicia, el acontecer diario nacional,
la realidad en las universidades de derecho, en un
~™) lenguaje simple, directo y sencillo.

Web Site: httpi//www.ej.org.py/
Direccion: BLAS GARAY C/MEXICO
Teléfono: 452431

Lic. MAXDONIA FERNANDEZ
Vice Directora
Abog. NATHALIE ROSALYN

ALVAREZ NUNEZ
Secretaria General

Econ. CARMELO MANCUELLO
GONZALEZ
Secretario Administrativo

Prof. Abog. JOSE MARIA CABRAL
ALCARAZ

Coordinador entre el Consejo de
la Magistratura y la EJ

Plan de reforma y recrganizacidn del Ministerio de Justicia del
Paraguay con énfasis en tres grandes planes; Plan Nacional
de Acceso a Justicia, Plan Nacional Penitenciario y Plan
nacional Anti cormmupcion, gue busca llevar a una esfera de
mayor involucramiento del sistemma de justicia en lo que
respecta a la discusion sobre la reforma judicial en Paraguay.
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ANDE (Administracion Nacional
de Electricidad)
Espana 1268 ¢/Padre Cardozo
Tel 222713/19, 211001/20
fax 212371, 2172110
www.ande.gov.py

German Fatecha (Ing.)
Presidente

ANNP (Administracion Nacional
de Navegacion y Puertos)
Plazoleta Isabel la Catélica y Colén
Tel 492841, 492844, fax 447136
WWW.annp.gov.py

Albino Gonzalez (Lic.)
Presidente

Miembros titulares del Directorio
Rafael Velazquez Tobal (Abg. )
rvelazquez@annp.gov.py

Fernando Nicora Lopez Moreira (Ing.)
directorio_fernandonicora@annp.gov.py
Humberto Galliano
h_galliano@annp.gov.py

Banco Central del Paraguay (BCP)
Avda. Federacion Rusa y Cabo 1° Marecos

Tel 611118, 608011/50, 608.131,
fax 608136. www.bcp.gov.py

Jorge Raul Corvalan Mendoza,
Ministro
Presidente del Banco Central del
Paraguay

Miembros del Directorio
Benigno Maria Lopez Benitez,
Director Titular

Luis Alberto Campos Doria,
Director Titular

-
Banco Nacional de Fomento %
(BENF)
Independencia Nacional y Cerro ""'
Cora
Tel 443762/497557, 444440 fax
443285, fax presidencia 444502
www.bnf.gov.py
e-mail correo@bnf.gov.py,

Agustin Silvera Orue,
Presidente

Miembros Titulares del
Consejo de Administracion
Juan Ubaldo Heinichen
Emilio Gardel Codas

Hugo Mariano Diaz Vera
Carlos Raul Viedma Vigo
Felipe Aguilera Scorsara
Gerardo Ruiz Diaz v
Hermes Riquelme

Secretaria del Consejo: ‘;""'
Tel. 4191203

Crédito Agricola de
Habilitacion (CAH)

Carios y W. Richardson

Tel 555486/8, 569131, 5690300
5690100. fax 554956
info@cah.gov.py-www.cah.gov.py

José Marcelo Brustein Alegre

(Ing. Agr.)
Presidente

Miembros titulares del Consej@*™
de Administracion

Carlos Gonzalez del Puerto (Ing.) =
Abel Aurelio Britez Ramirez (Ing.
MAG
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m
*.Iilcla Cuevas Villalba (Lic.) Atilio Gayoso (Abg.)
BCP Subcontralor E
~=wJgustin Raul Valdez (Lic.)
INDERT Consejo Nacional de la Vivienda
(CONAVI)
ESSAP (Empresa de Servicios Independencia Nacional esq.
Sanitarios del Paraguay) Manuel Dominguez. c
José Berges 516 ¢/Brasil Tel 444340, 444139, 452888, Fax E
Tel 210330/225001 fax 212624 444139, 491000
WWW.essap.com.py WWW.CONavi.gov.py =
Emiliano Pedro Insfran Rolon Gerardo Eugenio Rolon Pose s
(Ing.) Presidente (Arg.)
Presidente ;
ERSSAN (Ente Regulador de 8
Servicios Sanitarios) Comision Nacional de -
—=vda. Artigas 1921, Edificio Telecomunicaciones (CONATEL)
Artigas, ler piso. Pte. Franco 780 esq. Ayolas. Edif.
%3555. telefax 283557 AYFRA. Tel 440510, 440020 (RA),
.erssan.gov.py fax 498982. www.conatel.gov.py
—™Dmar Sarubbi Gamarra Jorge Antonio Seall Sasiain (Dr.)
Presidente Presidente

presidencia@conatel.gov.py
Canas Paraguayas Sociedad

Anonima (CAPASA) Directores Titulares

Palma1064 esq. Garibaldi. Luis Ramirez Barreto (Abog. Econ)

Telef. 447.264 www.capasa.com.py Armando Gualberto Centurion
Prieto (Abog.)

Luis Fonclara Oscar Eugenio Carballo Gonzalez

Presidente (Eco)

presidencia@capasa.com.py Ladislao Mello

Contraloria General de la Directores Suplentes

Republica Pantaleon Ramos Centurion (Ing.)

Bruselas 1880 ¢/Bélgica Carlos Jorge Netto (ing.)

Tel 662870, 662294, fax 601152, -
15.802. www.contraloria.gov.py =~ Compariia Paraguaya de

Octavio Augusto Airaldi Brizuela Comunicaciones (COPACO)

(Dr. Abg.) Alberdi y Gral. Diaz. Edif. Ahorros

Wontralor General Pyos
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Tel 443490, 442005, fax 444100
WWW.COpPACco.gov.py

Mario Esquivel Bado (Ingeniero)
Presidente

Direccion Nacional

de Aduanas

Plazoleta Isabel la Catoélica y Colon
Tel 416-2302 416-2305

www.aduana.gov.py

Javier Contreras
Director Nacional

Direccion General de Correos
Alberdi 130 e/ El Paraguayo
Independiente y Benjamin
Constant

Tel 449916, 444592, 4998112/16
fax 446420
WWW.COrreoparaguayo.gov.py

Eva Carolina Bareiro de Welko
(Abog.)

Directora General
directora@correoparaguayo.gov.py

Direccion de Beneficencia y
Ayuda Social (DIBEN)

Mcal. Lopez 993 esq./ Estados
Unidos. Tel. 225.801/4 - fax
212100. www.diben.org.py
email diben@diben.org.py,

Mirian Elizabeth Simon de Ritter
Directora General

Miembros del Consejo de
Administracion

-
Roberto Carlos Melgarejo (Dr.) AN
Irene Orietta Capurro de Brioschi
(Dra.) PLRA

Alfredo Ratti J. (Abg.) PPQ
Gerardo Gomez Morales (Dr.)
CONFERENCIA EPISCOPAL
Arnaldo Andrés Rojas (Dr.) SINDICO

Aboqg. Nilda Velazquez de Lao
(UNACE)

_—

DINAC (Direccion Nacional de
Aeronautica Civil)

Av. Mcal Lépezy 22 de
setiembre Edificio del Ministerio
de Defensa Nacional 2do. Piso
Tel 210196, fax 213406, 203615

www.dinac.gov.py ™
Ceferino Farias Servin (Abg.) o
Presidente "

Ferrocarriles del Paraguay S.Ag™

(FEPASA)

México 145

Telefax 446 789 / 447 B48 / 443 273
www.ferrocarriles.com.py

Eduardo Laterza
Presidente del Directorio

Fondo Ganadero
Avda. Mariscal Lopez esq. Rca.

Dominicana

Telefax 227199, 227748, 227288
(RA), 227296, 227365, 227375.
www.fondogan.gov.py ™
email info@fondogan.gov.py.

Fernando Peroni Cazal Ribeiro®

(Ing. Agr.)

Presidente ﬁ"'"'
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Miembros del Comité
Coordinador:

Luis Guanes Gondra
Victor Mirando Ocampos.

—~9
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INDERT (Instituto Nacional de
Desarrollo Rural y de la Tierra)
Tacuary 276 y Mcal. Estigarribia
Tel 445078, fax 446534

Eugenio Salvador Alonso
Massare (Ing. Agronomo)
Presidente

Miembros de la Junta Asesora y

de Control de Gestion

- Victor Valdovinos A.R.P.
- Juan Bautista Bogado-
Intendente de Quindy.

- José Tomas Villarejo- Director del

Catastro Nacional.
- Ottmar Hahn - Union Agraria
Nacional.

- Milciades Dure - Gobernador de

Cordillera.

INDI (Instituto Nacional del
Indigena)

Iturbe y Manuel Domingo Edificio

Sudamerica 4 piso
Telefonos provisorios:

450553/445818/0982.503.218/
0982.129.896

Lida Beatriz Acuna Quinonez
(Dra.)
Presidenta interina

Tel 223141/3, fax 222024
WWW.Ips.gov.py

Jorge Giucich (Abog.)
Presidente

Miembros del Consejo de
Administracion

- Dr. Agustin Casaccia

- Dr. Alejandro Mazacote

- 5r. Juan Torales.-

- Sr. Samuel Garcia

- 5r. Hugo Cesar Cataldo

- S5r. Pablo Benitez - Sindico
- 5r. César Jure Yunis

INC (Industria Nacional
del Cemento)

Avda. Fernando de la Mora y Tte.

Alcorta
Tel 557413/18, fax 557406/409

WWW.INC.QOV.pY

Optaciano Claudio Gémez
Verlangieri (Ing.)
Presidente
presidencia@inc.gov.py

INTN (Instituto Nacional de
Tecnologia y Normalizacion)

B

IPS (Instituto de Prevision
Social)

_*J

Constitucion y Herrera

Avda. Artigas 3973 y Gral. Roa
Tel 290160, fax 293748
www.intn.gov.py

Mario Gustavo Leiva Enrique (Lic.)

Director General

INPRO (Instituto Nacional de
Proteccion a Personas
Excepcionales)

Yeruti y Primera,

~ SOWONOLAVY A SOJINDYYLAY SIIN3
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Luz Bella Gonzalez

de Caballero (Lic.)
Directora

-
ENTES AUTARQUICOS Y AUTONOMOS -
-
Fernando de la Mora Tel 448503/8, fax 496232 v
Tel 670569, fax 670665 www.petropar.gov.py
T

Juan Alberto Gonzalez
Meyer (Ing.) Presidente

Radio Nacional del Paraguay

IPA (Instituto Paraguayo de
Artesania)

Salaskin 291 e/Andrade, Villa
Morra.

Tel 614896/614899 fax 600035
www.artesania.gov.py
email ipa@artesania.gov.py

Fredy Gerardo Olmedo
Colman (Lic.)
Presidente

INFONA (Instituto Forestal
Nacional)

Km 10 y ': Ruta Mariscal

Estigarribia San Lorenzo
Tel 575.562

www.infona.gov.py

Luis Gustavo Torales Kennedy
Presidente

Blas Garay 241e/ Yegros e lturbe.
Tel 372.233.
www.radionacionaldelparaguay.
com.py.

Judith Maria Vera de Birbaumer
Directora
direccion(@radionacionaldelparag
uay.com.py.

‘..-'-
SENASA (Servicio Nacional de
Salud Ambiental) ‘.--

25 de mayo 825 e/ Tacuary y
Estados Unidos

Tel 444182, 494399 fax 449262 ﬁ'_'
VWWW.SEMNASa.[OV. Py

Pedro Pastor Martinez Lopez (Ing.)
Director General

SENACSA (Servicio Nacional de
Calidad y Salud Animal)

Petroleos Paraguayos
(PETROPAR)
Chile 753 ¢/Haedo, Edificio Oga

Estadistica Judicial (WEB)

5|'-f|:l'.'.|
Chsarvatons Chedadano
sobre ¢l Presupuesto
del Poder Judicial

Ruta Mcal. Estigarribia km. 10 %,

San Lorenzo.
Tel 501374, 505727, fax 507363
WWWW.SeNnacsa.gov.py

web de informacion objetiva sobre™®
indicadores,
Justicia de nuestro pais, que permite al

numeros, datos del Sistema de

ciudadano conocer mas y opinar en base a
informacion precisa y actualizada.
www.cej.org.pylestadistica
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%aniel Rojas Lopez

Presidente

—*spmail presidencia@senacsa.gov.py

Tel. 576435

SNPP (Servicio Nacional de
Promocion Profesional)

Avda. Molas Lopez 480

Tel 607289, 603062, fax 606506,
609617

www.snpp.edu.py

Sergio Roberto Rojas Sosa
(Abog.)
Director General

—=Entidad Binacional Yacyreta

Gral. Diaz 841
—am g/ Ayolas y Montevideo Edif.
eroes de Marzo.
Tel 445611/15, 495258,
~"Jax 495146. www.eby.gov.py

Elba Haydee Recalde
Cousirat (Abog)
Directora General

Consejo de Administracion
Juan Manuel Benitez Florentin
(Abog.)

Enrique Sanchez

Mariela Rivarola Aquino (Abog.)

Representantes de Cancilleria
Rosa Esperanza Merlo Drews

—fDra.)

—ayoecretarios del Consejo de
dministracion

Francisco Scorza (Ing.)
_‘J

Secretarios del Comité Ejecutivo
Abog. Lourdes Barboza '
Secretaria del Consejo: 452224,
495274

Entidad Binacional Itaipu

De las Residentas 1075

Tel 2481000, 2481160, fax 213443,
2481792, 2481552
www.itaipu.gov.py.

Gustavo Codas Friedman
Director General

Miembros del consejo de
administracion

Carlos Alberto Gonzalez
Miguel Fulgencio Rodriguez
Franklin Boccia

Efrain Enriquez Gamén
Sixto Luis Duré Benitez
Jorge Domingo Rolon Luna
Osvaldo Roman

Hugo Ruiz Diaz

Secretaria del Consejo 2481420

Municipalidad de Asuncion

Avda. Mcal. Lopez y Victonano
Bogado. Tel 663311/20, fax 610578
WWW.MCa.gov.py

Maria Evangelista Troche de
Gallegos

Intendenta
Tel 813672 int 3481

Junta Municipal de Asuncion
Hugo Ramirez (Ing) Presidente.
hramirez({@jma.gov.py

Tel. 610571 int. 129,144 y 145
Augusto Wagner, Vicepresidente
email awagner@jma.gov.py. Avda.
Mcal. Lopez y Victoriano Bogado.
Tel 610571/3, fax 610573,
WWW.Ma.gov.py
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Asococon Nocional | AM | 25 de moyo 842 452543 1 454134 ‘!
Republcona F 454137/ 454138
Particio Liberal FLE | hurbe %36 cosi Monuel Dominguees 458443
Rodicol Autentico | A ’f-
Porhico Encuaniro PEN | Azoro N 1563 cosi Pery 213549 7 213528
Mo iinal 214715
Partico PRF | Manduwio 52 494041 / 472905
Revaluaorao
Fabtrarsio
Portido Demociata | PD | Dupue Avda, Giuinta %62 0331 47 420434
Creliono C
Poriido Humanela PHP | Tocuod 848 440852 [/ 4487482 /
Paroquayo 44500
Pz Sokdorio PS | SonJose 156 ool Rio de Janeroy Moal X006 1 496 112

Loprer,
Urion Mockonal de Un | Beebdo spcko 4135 ool R L 3Corales 503035 / 412 400
Crudodoros Eficos b

&

Partic Hermando de Bvara 5482 OF Fooundo 10981/ 403 141
inde perdenle an hachain
ALCI0N
Parfido Palrialibre | PPL | Sddodo Robudiono Guentona 853 enre dia | 97 %8/

y 5o, Bo Los Residerics ge Lomg Pa WML -
Parficdo Bonco Frecry Luis de BOonosN® 156 ¢f Ewsebo Ayalo | 554068 /

029 410474

Patido Fente PFA | Antequesa 764 ¢/ Fugencio R Mareno 441 B9 ‘f"
Amplo
Partico Polng PP | Podke Cadozo N 369 C/ Juonde loaear y | 213300 /213 302
Querda Q@ | Espata .
P Urncdhodd PUP | Palrra S5/ aog 1508 Agsto, Ponlaataf -lt'i'd".HE."Eﬁl’.]fﬁ'h
Poouor Arara A of Rocko v 33 Orenicikes.
Porfico Movimanio | PM | Froncisco Dupus (15 provectodal 255 CF | 39152570991 104
al SocidEmno AS | Muesira Sefora de ko Asuncion 085
Poriido Liberal Jdefebrero N* 447 erfre 1 4de unio y Xde | 27818

setwermbre,
Parfido delos PT | Hermondorios 820 esq. Prbeboy 098 1 405 402
Trabopodores
Parfido Democrfa |PD | Cevoldo Kolsen N 21230 of Towemno 098 1 480 389
Progeeseta P
Paorfido Jubiladice o Yegros v Rodhigues de Fronca N 1144 448182
Poder
Alorza Palriofica AP | Oivo esquing Apcice (BEx Mutiboncg 359400/ 559404
Paael Combio -

Costo Social de la Corrupcion (web)

ﬂ_ﬁg Pagina web del Programa Costo Social de la @

gs® Corrupcion en Paraguay que contiene
infoarmacion sobre como afecta la corrupcion a
la educacién en nuestro pais, a través de una ¥
=== coria de investigaciones realizadas por un
&qurpnd&mv&stlgacmn www.costosocial.org.py
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| ! UNIVERSIDADES DE DERECHO
—w
1- Walter Recalde Americana  Asuncidn  Presidente CE D981-399425
. ) _
{2:_ [hl}filil’_‘ Autonoma  Asuncdn  Representante ML 0981-287277
areaga Arce
3- Freddy Benitez Columbia  Asuncién  Presidente CE 0981-960161
4- Emihano Cantero Maria Serrana Asuncion  Representante ML 0982-399751
5- Rodrigo Cardozo UC Villarrica Villarrica  Presidente CE 0981-657795
6- Leo Chung UCA Asuncidn  Presidente CE 0981-513122
7- Cesar Gonzalez LUNA Asuncién  Presidente CE 0981-908839
8- Elvio Escobar LUMNA San Pedro Presidente CE 0971-208656
9- Gerardo Kuster UNINORTE  Asuncidon  Presidente CE 0981-125806
Hﬂ'l 0- Anissa Bustos UNINORTE  Owiedo Presidente CE gggg;;ﬁggg’f
11- Pedro Vargas FUO Oviedo Presidente CE 0981-120680
12- Armando Pacifico Asuncion  Representante ML 0981-939045
Maldonado
-
¥ 13- Arnaldo Pen ayo UNA Misiones  Presidente CE 0981-582596
14- Javier Maidana  UNA Misiones  Presidente CE 0976-368079
15- Marcos Benitez  uUnA Oviedo Presidente CE 0971- 13711

Portal

web de monitoreo
permanente al Sistema Jundico - Politico de

virtual

~*9 nuestro pais. Diariamente engloba informacién subre

los ambitos citados a los efectos de compendiar en un solo lugar

informacion de interés para este publico. El trabajo se lo realiza a través de los
¥ medios de prensa virtuales del Paraguay, desde el mes de agosto del 2008.
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www.cej.org.py/movipe
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